Д О Г О В О Р
О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

г. Людиново
*

« 22 » июня 2022 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Калужской области «Людиновский индустриальный техникум» - именуемое в
дальнейшем ГАПОУ КО "ЛИТ" в лице его директора Харламова В.М. с одной стороны и
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Воскресенская СОШ» им.
М.В. Угарова, в лице директора А.А. Дашиной, именуемое в дальнейшем "Организация",
действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о
совместной деятельности.

ЕПредмет договора.

1.1. Предметом договора является совместная деятельность «Сторон» по подготовке
квалифицированных рабочих и специалистов для удовлетворения потребности в
них «Организации», совместная работа по профессиональной ориентации
учащихся.

2. Цели договора.
К

Целями договора являются:
2.1. Обеспечение уровня и качества подготовки квалифицированных рабочих и

специалистов, соответствующих потребностям «Организации».
2.2. Организация совместной работы по профессиональной ориентации учащихся.

3. Обязанности сторон.

ГАПОУ КО «ЛИТ» обязуется:
3.1. Подготавливать для «Организации» необходимое количество рабочих и

специалистов, согласно дополнительному соглашению к настоящему договору.
3.2. Организовывать производственную и учебную практику обучающихся на

«Организации» в соответствии с рабочими учебными планами по договору о
производственной практике.

3.3. Направлять на «Организацию» обучающихся после окончания обучения для
трудоустройства на вакантные места по заявке «Организации».

3.4. Осуществлять мероприятия по профессиональной ориентации, консультации
по профессиональному отбору обучающихся по предложениям «Организации».

3.5. При необходимости по заявке «Организации» вводить новые профессии и специальности.

«Организация» обязуется;
3.6. Определять необходимость подготовки квалифицированных рабочих и специалистов в

интересах «Организации», разрабатывать и передавать ГАПОУ КО «ЛИТ» заявки на
подготовку рабочих кадров.

3.7. Назначать консультантов из числа квалифицированных специалистов и рабочих
предприятия дня проведения теоретических и практических занятий по использованию
современных технологий в производстве.

3.8. Закрепить наставников из числа ведущих специалистов и квалифицированных
рабочих «Организации» за обучающимися на время производственной практики.

3.9. Предоставлять возможность использования библиотечного фонда.
3.10. Принимать на работу в соответствии с поданной заявкой о наличии вакантных

мест в «Организацию» всех обучающихся, направляемых ГАПОУ КО «ЛИТ»
после окончания обучения, в случае имеющихся у «Организации»
вакансий соответствующей квалификации.

4. Особые условия.

4.1. Каждая из сторон должна оказывать содействие другой стороне в выполнении
* принятых договором обязательств, своевременно принимать зависящие от неё

меры по улучшению качества и повышению эффективности
сотрудничества в деле подготовки квалифицированных рабочих кадров и
специалистов.

4.2. Заявка на подготовку квалифицированных кадров рабочих и специалистов
уточняется ежегодно путём согласования сторон и утверждается дополнительным
соглашением.

4.3. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора.

5. Срок действия договора.

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в
течение 6-ти лет.

5.2. Договор составлен в 2-х экзем плярах по одному для каждой из сторон.
Договор может быть пролонгирован, если за месяц до окончания срока
действия не последуют заявления ни одной из сторон об отказе от
настоящего договора или его пересмотре. ^

5.3. Споры, возникаю щ ие меж ду сторонами, разреш аю тся в порядке,
установленном  действующим законодательством.

I

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

ГАПОУ КО «ЛИТ»
249406 г. Людиново, ул. Фокина, 55
ИНН 4024010301 КПП 402401001
Министерство финансов Калужской области
(ГАПОУ КО «ЛИТ» л/с 30741Я14580)
в назначении платежа указывать
ДК П000000 -указывать обязательно
л/с 30741Я14580

В.М. Харламов

МКОУ «Воскресенская СОШ» им. М.В.
Угарова

адрес:249453, Калужская обл., Кировский р-н,
д. Санатория «Нагорное», ул. Школьная, д.40

ИНН: 4023006140 КПП: 402301001
р/с 03231643296140003700

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ
//УФК по Калужской области г. Калуга

к/с40102810045370000030

л/с 030042Щ0250 в отделе финансов Кировской
районной администрации

E-mail: school-voski'cscnskfSvandcx.ru
Тел, 8(48456)

Директор А А: Лешина